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Rakennusperinneyhdistys Räppänä 

 

Julkaisuvapaa 

 

Panu Kaila Joensuussa perjantaina 

 

Kannattaako vanhaa rakennusta korjata uudenveroiseksi? Katoaako kalliin remontin myötä 

rakennuksen alkuperäinen luonne ja historiallinen arvo? Arkkitehti Panu Kaila esitelmöi 

aiheesta Joensuussa perjantaina 25.1. järjestettävässä yleisötilaisuudessa. 

 

Joidenkin mielestä vanhoja rakennuksia ei kannata lainkaan korjata. Joskus kuulee jopa 

väitettävän, että vanhan korjaaminen on kalliimpaa kuin uuden rakentaminen. 

 

- Korjata voidaan kevyesti tai raskaasti, kummallakin tavalla on etunsa ja haittansa, Kaila 

muistuttaa. 

 

Korjauttajan kannattaakin selvittää eri vaihtoehtoja. Jos yhden asiantuntijan suosituslistalla 

on vain rajuja korjauksia, kannattaa neuvoa kysyä toiseltakin. Perinpohjaisiin korjauksiin ei 

välttämättä ole tarvetta, sillä vanhan rakennuksen ikä antaa jo sinällään syyn olettaa, ettei 

siinä voi olla todella vakavia rakennusvirheitä. Uudemmissa ja uusin materiaalein korjatuissa 

rakennuksissa homevauriot ovat valitettavan yleisiä. Miten niitä voitaisiin välttää? Entä 

nykyisin tärkeä energian kulutuksen vähentäminen? 

 

Korjaustöiden laajuutta pohdittaessa on otettava kustannusten lisäksi huomioon myös 

historiallisten arvojen säilyminen. Kaila tähdentää, ettei perinteisen muodon säilyttäminen 

vielä riitä perinteen säilyttämiseen. Vanhan näköisellä kopiolla ei koskaan ole aidon arvoa. 

Valitettavan usein käy niin, että talo, joka halutaan säilyttää kulttuurihistoriallisen arvonsa 

vuoksi, korjataan niin perusteellisesti, että se menettääkin juuri tämän arvon. Tätä sanotaan 

kuoliaaksi korjaamiseksi. 

 

- Mitä vähemmän tehdään, sitä enemmän antiikkiarvoa rakennuksessa säilyy, Kaila toteaa.  

 

Arkkitehti Kaila on tehnyt mittavan ja ansiokkaan uran rakennuskulttuurin ja siihen liittyvän 

taitotiedon tutkijana, opettajana sekä tuotteliaana ja taitavana kirjoittajana (mm. Talotohtori: 

rakentajan pikkujättiläinen). Hänet tunnetaan erityisesti rakennusten restauroinnin ja 

konservoinnin perinteitä vaalivana osaajana ja pidettynä esiintyjänä. Kaila on myös 

kansainvälisesti tunnettu puuarkkitehtuurin ja konservoinnin asiantuntija ja auktoriteetti. 

 

Yleisötilaisuus ”Rakennusperinne ja suojeleva korjaus” järjestetään yliopiston Agora-talossa 

(sali AG100) klo 14-16. Yleisöllä on tilaisuuteen vapaa pääsy. 

 

Esitelmätilaisuus toteutetaan Pohjois-Karjalan rakennusperinneyhdistys Räppänä ry:n ja Itä-

Suomen yliopiston perinteentutkimuksen oppiaineen yhteistyönä. 

 

Lisätietoja: 

http://www.rappana.fi/ajankohtaista 

Marja Nenonen, räppänän sihteeri 

marja.nenonen@uef.fi, 050-3304039 
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